
 

 

Obec Rudoltice, 561 25 Rudoltice 95, IČ 00279421 

 

Nařízení obce Rudoltice č. 1/2022 

kterým se stanoví maximální ceny za pronájem hrobového místa a služby 

hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa  

 
Rada obce Rudoltice se na svém zasedání dne 28.4.2022 usnesla vydat usnesením č. 
RO/11/2022/04/28, na základě §4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České 
republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s §11 a §102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Výměrem MF č. 
01/2022 ze dne 3.12.2021 toto nařízení:  

 
Čl. I 

 Nájemné 
 
Maximální nájemné za pronájem hrobového místa, či urnového místa (dále jen „hrobové místo“) na 
veřejném pohřebišti spravovaném obcí Rudoltice (dále jen hřbitov) se stanovuje ve výši 10,- Kč/m2 a 
rok. Faktické nájemné se vypočítá násobkem 10,- Kč/m2 a rok a skutečného rozměru hrobového 
místa, stanového na setiny m2. 

 
Čl. II 

Služby hřbitovní  
 

Maximální cena za služby hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užívání hrobového místa 
se stanovuje na hřbitově v Rudolticích ve výši 30,- Kč/m2.  
 

Čl. III 
 
Výsledná částka za pronájem hrobového místa a služby hřbitovní se zaokrouhluje na celé Kč dolů. Do 
zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou 
určeny. 
 

Čl. IV 
   

 
 V případě zaplacení nájemného a služeb hřbitovních na období delší než jeden rok, je po celé 
zaplacené období výše platby zachována a neprojeví se případné zvýšení nájemného či cen služeb 
hřbitovních v dotčeném období.   
 

Čl. V 
 

Nabytím účinnosti tohoto nařízení se zrušuje nařízení obce č. 1/2012, kterým se stanoví maximální 
ceny za pronájem hrobového místa a služby hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a 
užíváním hrobového místa.  
  

Čl VI 
 

Toto nařízení obce nabývá účinnosti dne 19.5.2022.  
 
 
 Jolana Kobzová, v. r.                                      Mgr. Ivo Kolomý, v. r.    
           místostarostka obce                              starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 2. května 2022 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: 18. května 2022 
 
Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.  


